



Katowice, 14 czerwca 2022 r.

Jest nam niezmiernie miło poinformować, że dzięki wspólnym staraniom władz miasta oraz środowiska akademickiego Katowice otrzymały prestiżowy tytuł Europejskiego Miasta Nauki 2024. Jest to sukces miasta, regionu i Polski, ponieważ po raz pierwszy został on przyznany miastu z Europy środkowo-wschodniej.

Uroczystość przekazania Katowicom tytułu Europejskiego Miasta Nauki 2024, odbędzie się 16 lipca 2022 r. w holenderskiej Lejdzie, Europejskim Mieście Nauki 2022. Ceremonia będzie miała miejsce o godz. 15.45, podczas uroczystego zakończenia EuroScience Open Forum (ESOF), gromadząc wielu wybitnych europejskich naukowców. Jeśli zechcieliby Państwo wziąć udział w tym wyjątkowym dla Katowic wydarzeniu, prosimy o informację.

ESOF to odbywająca się co dwa lata ogólnoeuropejska konferencja, podczas której dyskutowane są tematy kluczowe dla przyszłości świata, badań naukowych i innowacji technologicznych. Marka ESOF przyciąga do miast pełniących rolę gospodarzy: naukowców, polityków, biznesmenów i przedstawicieli mediów z całego świata. Jest to jedno z najważniejszych wydarzeń o charakterze naukowo-technologicznym na świecie.

Jednym z pierwszych działań podjętych przez Katowice i konsorcjum uczelni „Katowice – Miasto Nauki” jest współudział w tegorocznej konferencji EuroScience Open Forum (ESOF Katowice regional site), która zostanie zorganizowana w przeddzień ceremonii przekazania tytułu, tj. 15 lipca 2022 r. w Międzynarodowym Centrum Kongresowym w Katowicach.

Naukowcy ze śląskich uczelni oraz zaproszeni goście z kraju i ze świata wezmą udział w tej prestiżowej konferencji, łącząc się z Lejdą z Międzynarodowego Centrum Kongresowego w Katowicach, gdzie będzie miała miejsce polska część konferencji poświęcona regionalnej i globalnej polityce transformacji. W Katowicach będzie można uczestniczyć stacjonarnie i zdalnie w międzynarodowej debacie, sesjach stacjonarnych i hybrydowych oraz w wielu wydarzeniach towarzyszących.



W załączeniu przekazujemy ramowy program sesji odbywających się w Katowicach. Szczegółowy program wydarzeń oraz link do rejestracji zostaną zamieszczone w serwisie internetowym Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach pod adresem www.us.edu.pl oraz na głównej stronie konferencji ESOE 2022 www.esof.eu.

Informacje o chęci uczestniczenia w wydarzeniu prosimy przekazać na adres: esof@us.edu.pl.

Prof. Michael Matlosz
Przewodniczący EuroScience



Marcin Krupa
Prezydent Miasta Katowice



Prof. Ryszard Koziołek
Rektor Uniwersytetu Śląskiego,
Lider Konsorcjum Akademickiego

Academio Consortium "Katowice – City of Science"

